Rivelino Lourenço dos Santos
Diretor Depto Legislativo

VITÓRIA, 7 de agosto de 2019.

DE: DEL - Departamento Legislativo
PARA: DDI/Arquivo

Referência:
Processo nº 8281/2019
Proposição: Voto de Louvor n° 213/2019

Autoria:

MAX DA MATA

Ementa: VOTO DE LOUVOR Nº 011/2019 Vitória/ES, 15 de julho de 2019. Exmo. Sr.
Presidente da Câmara Municipal de Vitória, O vereador, no uso de suas prerrogativas
regimentais, requer que seja registrado nos canais da Câmara um VOTO DE LOUVOR para
ADRYAN LUCAS FONSECA ARPINI, estudante que ilustrou o primeiro livro trilíngue da rede
municipal, chamado “Caos in Lilla”. O livro traz versões em Português, Inglês e na Língua
Brasileira de Sinais (Libras) e é resultado de um projeto de pesquisa sobre vida inteligente
fora da Terra. Grande orgulho para todos os capixabas! Requer, ainda que seja dado
conhecimento do ato desta Casa ao homenageado, com cópia no seguinte endereço:
Rodovia Serafim Derenzi, 4600 - São José, Vitória - ES, 29030-600 - Escola Maria José
Costa Moraes. Atenciosamente, MAX DA MATA VEREADOR - PSDB

DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

Fase Atual: Providência

Ação realizada: Seguir Normalmente
Descrição: Encaminhado a correspondência ao destinatário, arquive-se.

Próxima Fase: Arquivo Geral CMV

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 31003200320031003400310037003A005400 Conferência em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/spl/autenticidade.

		2019-08-07T16:29:21-0300